RASCHKE | VON KNOBELSDORFF | HEISER

RKH BERÄT ESPG AG BEI ERFOLGREICHER GLÄUBIGERVERSAMMLUNG ZUR ÄNDERUNG DER BEDINGUNGEN IHRER ANLEIHE 2018/2023

14. September 2023

Raschke von Knobelsdorff Heiser (RKH) hat die ESPG AG bei der erfolgreichen Durchführung einer Gläubigerversammlung betreffend die von der ESPG AG emittierte Unternehmensanleihe 2018/2023 beraten. Die Anleihegläubiger der ESPG AG haben bereits auf einer ersten Gläubigerversammlung mit dem erforderlichen Quorum von 50 % der ausstehenden Schuldverschreibungen und einer deutlichen Mehrheit von über 98 % aller abgegebenen Stimmen umfassende Änderungen der Anleihebedingungen beschlossen. Damit unterstützen die Investoren und die Schutzvereinigungen die weitere Unternehmensentwicklung und sichern die Anleihefinanzierung der ESPG AG für die nächsten drei Jahre.

Die ESPG AG, kurz für European Science Park Group, ist ein auf Science Parks spezialisiertes Immobilienunternehmen mit Sitz in Köln. RKH berät die ESPG AG bereits seit mehreren Jahren in gesellschafts-, kapitalmarkt- und immobilienrechtlichen Themen, insbesondere auch im Rahmen des Aufbaus ihres Immobilienportfolios.

Für RKH tätig waren RKH-Partner Dr. Kristian J. Heiser (Federführung - Corporate/Kapitalmarkt/M&A), die Counsel Dr. Philipp Hartmann und Dr. Jan Hermann (beide Kapitalmarkt), Senior Associates Dr. Cornelius Karcher, Markus Korinth und Maximilian Neeb (alle Corporate/Kapitalmarkt/M&A) und die Associates Philipp von Kageneck und Philipp Lutz.

Hintergrund

RKH ist eine mehrfach ausgezeichnete Corporate/M&A-Boutique mit Sitz in Hamburg, die im Jahre 2005 im Wege eines Spin-offs von Freshfields Bruckhaus Deringer gegründet wurde. Die Sozietät konzentriert sich auf die Beratung deutscher und ausländischer Mandanten bei komplexen gesellschafts- und kapitalmarktrechtlichen Fragen, Unternehmenstransaktionen und Streitverfahren. Zu den Mandanten von RKH zählen namhafte Familienunternehmen, deutsche und internationale Industrie-, Handels- und Immobilienunternehmen, Private Equity/Venture Capital-Investoren und Family Offices sowie Banken und andere Finanzdienstleister. Weitere Informationen finden sich im Internet unter www.rkh-law.de.

Kontakt

Dr. Kristian J. Heiser +49 40 866 433 44 heiser@rkh-law.de